
Společné Pokyny 

Druh soutěže
Sobota: Mistrovská soutěž I. stupně v rádiovém orientačním běhu na klasické trati 3,5 Mhz
Neděle: Mistrovství ČR v rádiovém orientačním běhu na krátké trati 144 MHz

Centrum soutěže
Sobota ZD Březiny: 49.6950078N,  16.1179633E
Neděle RS Naděje: 49.7242811N, 16.0507667E 

Prezence závodníků
V zemědělském družstvu Březiny, v sobotu 12.6.2021 12:00-13:00. Prezenci využívejte jen v nezbytně nutných případech.
Veškerá Covid potvrzení za jednotlivé oddíly zašlete jako jeden .zip soubor mailem (název: Index oddílu. zip – např. 
GBM.zip).  Startovní čísla nebudou. Faktury a potvrzení Vám budou zaslány elektronicky.

Trénink
Z důvodu omezení shlukování nebude.

Parkování
Dbejte pokynů organizátorů a veškeré komunikace ponechejte průjezdné! V ZD neparkujte před vraty do stodol.

Pokyny k ubytování
Ubytování v chatkách je možné od 16:00. 
Chatky stačí uklizené uvolnit až v neděli odpoledne po skončení závodu.

Kontakt na organizátory
Ondřej Stehlík +420 775 984 983, mail: ondrej.stehlik.brno@gmail.com

POKYNY NŽ BÍLOVICKÉ KRPÁLY: SVRATKA 2021

centrum neděle

centrum sobota



Mistrovská soutěž 1. stupně v ROB na klasické trati v pásmu 3,5MHz
Březiny 12.6.2021 
Pokyny

Časový harmonogram
12:00-13:00   - Prezence závodníků v centru soutěže
13:00 - Start 00
18:00 - uzavření cíle, shromaždiště

Startovní prostor
Vzdálenost je 1,0 km od centra soutěže, převýšení 75 m.
Trasa na start bude značena modro-bílými fáborky.
Závodníci odcházejí na start samostatně. Žádný ze závodníků nesmí mít při cestě na start zapnutý přijímač! 
Ihned po příchodu do prostoru startu musejí závodníci odevzdat své přijímače do prostoru k tomu určenému.
Závodníci nebudou voláni a do prostoru startu se dostaví 10 minut před svým startem.
Start je intervalový. Startovní koridory přerušované, délka do 100 m, značeny fáborky.
Ze startu NEBUDE zajištěna přeprava věcí do cíle! Každý přichází ideálně přímo na svůj start. 

Ražení
Na kontrolách budou umístěny stojany s lampionem 30x30 cm a jednotkou SI v kontaktním režimu označenou číslem 
kontroly. V případě poruchy použijte ražení kleštěmi do mapy a oznamte tuto skutečnost v cíli.

Kmitočty vysílačů
Dle technických parametrů.

Limit
120 minut pro všechny kategorie

Mapa
Březina, 1:15 000,  E=5 m, stav 2020, rozměr A4, bez vodovzdorné úpravy, 
pro kategorie nad M50/D55 A3 1:10 000.

Terén:
Pestrý, poměrně zvlněný vysočinský terén s hustou sítí cest. Náročná lesní podložka, místy vysoké borůvčí, jinak 
většinou bez podrostu. Oblasti s pasekami a smrkovými (i náletovými) hustníky. 
Ve všech závodních mapách budou fialovou šrafou vyznačeny oblasti se zákazem vstupu. Jedná se o 
chráněná území nebo soukromé pastviny. Hranice těchto oblastí nebudou v terénu označeny.

Vyhledávané vysílače
M12 1, 2, M D12 1, 2, M
M14 1, 2, 3, M D14 1, 2, 3, M
M16 2, 3, 4R, 5R, M D16 1, 2, 3, 4, M
M19 2, 3, 4R, 5R, M D19 1, 2, 3, 4, M
M20 1, 2R, 3R, 4R, 5R, M D20 1, 2, 4R, 5R, M
M40 1, 2, 3, 4R, 5R, M D35 1, 2, 4, 5, M
M50 1, 2, 3, 4, 5, M D45 1, 2, 3, 5, M
M60 1, 2, 3, 5, M D55 1, 3, 5, M
M70 1, 5, M D65 1, 5, M

Organizace cíle
Od majáku vede do cílového prostoru jednostranný přerušovaný koridor v délce ca. 50 m.
Z cíle vede fáborkovaná trasa zpět na shromaždiště (500 m). Závodníci po doběhu nesmí komunikovat s těmi, co 
teprve poběží. Dodržujte prosím fair play. Nechceme nikoho diskvalifikovat bezdůvodně, ale pokud to situace bude 
vyžadovat, budeme k tomu donuceni.

Linie MDR OB
Linie pro děti bude mít start na shromaždišti, cíl bude společný s hlavním závodem. Startovní listina nebude. Délka 
cca. 1-2 km. Cesta bude značena oranžovými fáborky. Ražení Sportident kontaktní.

Ostatní
Závodníci startují na vlastní odpovědnost.
GDPR – pokud nechcete být zvěčněni organizátory, nahlaste to při prezenci.
Covid – dodržujte prosím aktuálně platná nařízení, opatření, zákazy a nákazy, výjimky a myslete pozitivně :)

POKYNY NŽ BÍLOVICKÉ KRPÁLY: SVRATKA 2021



Mistrovství ČR v ROB na krátké trati v pásmu 144MHz
Svratka 13.6.2021
Pokyny 

Časový harmonogram
od 8:00 - Odchod závodníků na start
9:00 - Start 00

Startovní prostor
Vzdálenost ca. 1,0 km od centra soutěže. Převýšení 20 m.
Trasa na start bude značena modro-bílými fáborky.
Závodníci odcházejí na start samostatně. Žádný ze závodníků nesmí mít při cestě na start zapnutý přijímač! 
Ihned po příchodu do prostoru startu musejí závodníci odevzdat své přijímače do prostoru k tomu určenému.
Závodníci budou voláni 10 minut před svým startem.
Vstupovat na osázená pole a paseky je zakázáno.
Ze startu NEBUDE zajištěna přeprava věcí do cíle! Každý přichází na svůj start. 

Ražení
Na kontrolách budou umístěny stojany s lampionem 30x30 cm a jednotkou SI označenou číslem kontroly.

Kmitočty vysílačů
Dle technických parametrů.

Limit
90 minut pro všechny kategorie

Mapa
Naděje, 1:10 000, E=5 m, stav 2019 a 2021, rozměr A4, bez vodovzdorné úpravy

Terén:
Pestrý, poměrně zvlněný vysočinský terén s hustou sítí cest. Náročná lesní podložka, místy vysoké borůvčí, jinak 
většinou bez podrostu. Oblasti s pasekami a smrkovými (i náletovými) hustníky. Místy rozvětvená síť potůčku a 
melioračníh rýh.

Vyhledávané vysílače
M12  1, 2, M D12  1, 3, M
M14  1, 2, 3, M D14  R1, R2, M
M16  1, 2, 4, 5, M D16  R1, R2, R3, R5, M
M19  1, 2, 4, 5, M D19  R1, R2, R3, R5, M 
M20  1, 2, 3, 4, 5, M D20  1, R2, R3, 4, 5, M 
M40  1, 2, 3, 4, R5, M D35  R1, R2, R3, R5, M 
M50  1, 2, 4, 5, M D45  R1, R2, R3, M 
M60  1, 2, 3, R5, M D55  1, R2, 3, M
M70  1, 2, M D65  1, 3, M

Cílový prostor
Od majáku vede do cílového prostoru jednostranný přerušovaný koridor v délce cca. 50 m. Cíl se nachází v centru 
soutěže. Závodníci po doběhu nesmí komunikovat s těmi, co teprve poběží. Dodržujte prosím fair play. Nechceme 
nikoho diskvalifikovat bezdůvodně, ale pokud to situace bude vyžadovat, budeme k tomu donuceni.

Linie MDR OB
Linie pro děti bude mít start na shromaždišti, cíl společný s hlavním závodem. Startovní listina nebude. Délka cca. 1-2 
km. Cesta bude značena oranžovými fáborky. Ražení Sportident kontaktní.

Ostatní
Závodníci startují na vlastní odpovědnost.
GDPR – pokud nechcete být zvěčněni organizátory, nahlaste to při prezenci.
Covid – dodržujte prosím aktuálně platná nařízení, opatření, zákazy a nákazy, výjimky a myslete pozitivně :)

Vyhlášení výsledků
Nebude, diplomy a medaile předáme až na dalších závodech vedoucím oddílů.

POKYNY NŽ BÍLOVICKÉ KRPÁLY: SVRATKA 2021



Jury závodu
V případě nutnosti bude dle pravidel vyhlášena. Budou osloveni: Jaroslav Zach (ASP), Jaromír Baxa st. (ELB), Jakub 
Oma (FTU). 

Delegát
Rada AROB ČR jmenovala Renatu Čadovou (FCL).

 
Děkujeme paní Pražanové za umožnění parkování v ZD. Navštivte její minimlékárnu a sýrárnu, více na syryzbrezin.cz

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p.

POKYNY NŽ BÍLOVICKÉ KRPÁLY: SVRATKA 2021


